平成 24 年４月 16 日
各      位

会 社 名   日野自動車株式会社
代表者名   取締役社長 白井 芳夫
（コード番号 7205 東証・名証第一部）
問合せ先    総合企画部 広報室長
       上野 仁

（TEL．042－586－5494）

業績予想の修正、特別損失の計上、

繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年１月 31 日に公表いたしました平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年
３月 31 日）の通期連結業績予想の修正ならびに特別損失の計上、繰延税金資産の計上を行うことにつ
いて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日 ～ 平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,300,000 35,000 31,000 12,000 21 円 6 銭

今回発表予想（Ｂ） 1,310,000 37,000 34,000 16,000 28 円 7 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 2,000 3,000 4,000 －

増減率（％） 0.8 5.7 9.7 33.3 －

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
1,242,691 28,902 25,058 △10,041 △17 円 61 銭

２．業績予想修正の理由
 平成 24 年３月期の連結業績は、主に海外連結子会社の損益改善により、営業利益、経常利益が前回
公表予想値を上回る見込みです。当期純利益は、特別損失を計上（下記３．ご参照）するものの、繰
延税金資産の計上（下記４．ご参照）により前回公表予想値を上回る見込みです。

３．特別損失の計上について
 当社ならびに一部の国内連結子会社は、財務体質の一層の健全化を図るため、従業員の退職給付に
備えるために積み立てている年金資産の運用方針をより安全な資産配分によるものへ変更したことに
伴い、当期末までに発生した年金資産の運用により生じた未認識数理計算上の差異について特別損失
として連結決算において約 88 億円、個別決算において約 83 億円計上する見込みです。

４．繰延税金資産の計上について
 繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、回収可能性のある部分について、繰延税金資産
を当期の連結決算において約 154 億円、個別決算において約 137 億円計上する見込みです。

(注)上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上